Codicem igitur K cum familiae β libris EH<sup>b</sup>V artius cohaerere appareat, quos A. Kurfess (excepto E, addito M) affines nominat, quorum auctoritate recentiores (ω) freti serius provenerint. Libri enim EH<sup>b</sup>MV quisbusdam locis cum familia α consentiunt.<sup>9</sup> Codicem mixtum (x K) vel alium quendam librum mixtum adhuc ignotum communem librorum EH<sup>b</sup>MV fontem fuisse, qui traditionibus utriusque familiae (α β) saeculo forsan undecimo vel duodecimo<sup>10</sup> invicem interpolatis ortus esset, noster K testatur. Lectiones autem familiae α in hunc librum mixtum a codice B vel potius ab eiusdem codicis exemplari antiquiore manavisse verisimile est. Conferas velim:

- p. 4,7 *aut]* *autem* BTMK  
 p. 7,11 *quem]* *et quem* αVK *quem* β praeter V om. H<sup>a</sup>  
 p. 9,10 *aut si]* *si aut* BTH<sup>b</sup>K *aut om.* V  
 p. 10,1 *vos]* om. BTEK  
 p. 12,12 *scelestorum]* *sceleratorum* BVK *cælestorum* H<sup>a</sup>  
 p. 13,4 *ducis]* *dicis* H<sup>a</sup>BTEK  
 p. 13,8 *incunabula]* *cunabula* BVK  
 p. 15,13 *ego]* om. αEK  
 p. 16,15 *non queat]* *nequeat* H<sup>b</sup>BTMK *non querat* V  
 p. 16,16 *hercules]* *hercules* αEK *hercule* HH<sup>b</sup>MPV  
 p. 16,16 *tirocinio]* *tyrocinio* BEMK  
 p. 17,4 *adeptus]* *adeptus secutus est* αVK  
 p. 18,17 *tanquam]* *tanquam* BH<sup>b</sup>K *tantam* cett  
 p. 21,14 *non quae]* *non quae* AH<sup>a</sup>BVK *non ut quae* H<sup>b</sup> *non quæ* H *non que*  
 (i. e. *quem*) P *non quam* M *neque* T *numquam* E

Praeter locos supra nominatos in libro K lectiones nonnullae redduntur, quae adhuc neque in antiquioribus neque in recentioribus codicibus repertae sunt. Quarum licet multas scribæ negligentia ortas esse dicamus,<sup>11</sup> tamen quaedam supersunt, quas olim in codice mixto (x K), a quo liber K originem trahebat, illatas esse verisimile est. Quas enumerare satis habeo:

- p. 1,2 *morbo animi petulantia ista uti]* *morbo petulancia animi uti*  
 p. 2,4 *in]* *vero*  
 p. 2,10 *collibuisset]* *collibuisti*

- p. 3,5 *habitares*] *habitor es* K *habites* H<sup>b</sup>  
 p. 3,5 *homo*] om.  
 p. 3,6 *P. Crassi, viri clarissimi*] *publīi crassi viri c.*  
 p. 3,9 *incommodum in gloriam*] *incomodis gloriam*  
 p. 4,9 *falsa*] *falso*  
 p. 4,12 *aut si retices*] om.  
 p. 4,13 *esse: opulentiam*] *esse qui non opulenciam* K *quin post esse ins.*

O praeter H, qui *quin* om.

- p. 5,7 *senator*] *senatorum*  
 p. 5,11 *atque is*] *atque qui is*  
 p. 6,8 *parum quod*] *parum id* K *parum est ω quod* om. B  
 p. 6,10 *Cicero*] o *cicero*  
 p. 7,2 *gloriaris confeceris*] *feceris gloriaris*  
 p. 7,12 *Dyrrhachio redisti*] *dyrracio cecidisti redisti*  
 p. 8,3 *existimas*] *existimabas*  
 p. 9,2 *obscaenum*] *obscure s. s. obscenum*  
 p. 9,5 *consonet*] *insonet*  
 p. 9,8 *dicendi onus*] *onus dicendi*  
 p. 10,2 *debetis*] *videatis* K *debeatis* m  
 p. 10,9 *et*] om.  
 p. 10,12 *possit*] *posset*  
 p. 11,2 *sit*] om.  
 p. 11,12 *maioribus virtute*] *maioribus iusticie virtute*  
 p. 13,5 *obicere*] *obicere* B *obieceris obiceres* K  
 p. 13,8 *alia*] om.  
 p. 13,11 *desidiae ac luxuriae*] *luxuriae aut desidiae* A *desidia ac luxuria* K  
 p. 13,12 *inusitata*] *usitata*  
 p. 13,16 *mutuam tibi gratiam*] *mutuam gloriam tibi*  
 p. 14,1 *qui*] *quam*  
 p. 14,11 *atque*] *ut*  
 p. 14,12 *omni reliqua vita*] *omni vita reliqua*  
 p. 14,13 *animo quidem meo*] *animo meo quidem meo*  
 p. 14,20 *nihil*] *nil*  
 p. 15,2 *posse*] om.  
 p. 15,5 *rei publicae*] *populo* R.  
 p. 15,18 *rei publicae*] *p. c.*  
 p. 16,2 *quam*] *quae*  
 p. 16,8 *est facile*] *facile est*  
 p. 16,11 *cuiquam*] *cui*  
 p. 17,5 *sibi*] *sunt*  
 p. 17,5 *quoque*] *quaeque*